
důkladná inspekce náležitá ná
Zprávy zahraniční)

býti pronajímány za mírnou cenu
Dálo žádají sestátnínl veškerého

průmyslu — V Kursku xeSIl n
pravá Anglické oběanstvo nemá

prý věřili ujišťování Žo na mase
urěeném pro vtyvoz provádí seRakouiko-Uhenk- o vojáci tamníjsí posádky u rok o

valí o zlepšení svého stavu Mezi inspekce důkladnější DokazujíZájem celé Evropy obrácen joHt

jiným žádaliaby ti kdož odvedeni že z presidentova poselství vysvínyní k Vídni kdo přítomní dlí ní
byli v roco YMY dani byli do re tá že není tomu tak Časopisy

soudí žo potrvá tonynl dojší dobu
iiieeký cíaař Vilem 1'ředeile ji2
mínili jame nu o tom ío Čechové servy Schůzi bylo přítomno též

Norvosní muži
JMr (' IIcntNon l 3 llx 022 (lib
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(iIjMflfiuii kImIiiimiI iriuriiA Jttiitn UihiíhI tHné
áruiiyléUíi u M'tiil ltnett n lk klfr
um u 0vll mám Js 6 v iváin vUili:lvl

yéftnii lúlíi rmiil romlioill Umu t f
fiji' JI- - ni UnttHiiiti k'l'i ml 'ii In ititllu
v umuďi á ni lc (ipln ti)li'iti (Iruliocttniiélii)
MU u (Ipln tMnrum

Jpm-l- l lnlil tt Mirvomil ullli-l- l lupiiil
imUllilníiiil Míliiml Irulin-- U (iliitliiin pit-iii-

ikllřniiokll ufiiiAiiiii cliorohiniil
lid vln (miliiiiiklkťiii tiMtliiL liMKbuMimU

limliiiiii iiImiiI Kliiom II vnl ni lly ftráiuii
Mrnii J iiiuOilvI aul tifívoii'riinl
tMvoii inUill (iiioliiliil un
ii 11 iixlio iirimliMimnouLl plHn ml llniml m rit
llu vám iipU tnliiiO) rfiilu ziliirmii oliruiiim

několik důstojníků z nichž jeden než získána bude opětné důvěrai Maďaři nehledí na návštívu tu
pro americké produkty V JVinnikterak příznivýma očima Ua obořil se na řeíníka tasenou Šavlí

Shromážděni však vrhli ho na díí dýní prý sejíž americké masovédokonce vyskytují ho lidí kteř
stojníktt a tuk jej zbili žn zftstnl konservy neprodávají V některýchza onou návStčvou tuší zcela jiní
skoro mrtev leželi Délostřclcl řeznických obchodech byly mapozadí než jak bylo úřední ozna

mono 'Ad ne žo není tak' nevin jimž bylo nařízeno aby Hchůzl ro sově konservy z trhu jíž vylou
žehnali odepřeli posliišnoHt — Nánou za jakou ji vlídní Iwty pro éeny

fipanřlikomořní komise jež vykonala v pohlasují (Matní jak Slované tak
slední dobfi rozsáhlé vyšetřování vMaďaři xledují každý krok Vilo Jak se z Madridu oznamuje ve

líké překvapení způsobilo odzáležitosti bitvy u Cušímy odporu
imlly 'Hulili n iliinill'i f'i řnmvi lku
lnul vám ioiiifi6i TiíU ritnllll in 110111 1 llrh
llH ii(iiill in 4 rad lí n řl njřil uiolioii

rnflv a zajisté přičiní ne o zmařeni

jeho plínů amČřovaly-l- i by tyto imáti i riri ( jnoii 'iruvi a iihi mr n j
Nauk AHooiiH lnwa (cul Jmlulrn % rilchstoupení ministerstva Dno '

íervnu odevzdal předseda Morproti Slovanům nebo Maďarům Ifln on fwi I (lim II Mrnri u IWfi

ěila aby byl vrchní vňdeo ruské

eskadry admirál Koždéstvensky
pohnán před soud Soud tento
konán bude zaíátkcm července

nyní lílMr n iifriímini iikivhi jxiiiDno 6 íervna přijel císař Vílím rosígnaoi svoji a zároveň i ostat ri inniii Ml vén iilulrcl ao iiIhiI Ifninl iiiAi

a Íniiiii vílího i'l Xnvik niiiliii uvAiliiml- -
f iícIi ělenň kabinetu Nikdo nevído Vídní Na nádraží uvítán by II I Umit ylřnl t humně nmiincl kli-nn- l

Hudc-l- i na ném shledina jakási vicísařem Frantífikem Josefem a o
na může být po případě trestin iba odejeli ihned odtud do Behocn

brunnu kdež očekáváni byli arci

Z českých vlastí

Óctník 10 zabil Dne 1H květ-

na při noéní obchfizco zavítal

éetník Dvořák z Nemauic 11 a vr-

chol fVrchová do chaty turistů do-

mažlických chýše Pasovského a po
malém odpočinku vydal se na ce-

stu dále k CipartícŮm Druhý
den k večeru byl nalezen poblíž

cesty mrtev a éíré tmy
sešel h cesty a spadnuv s vysoké-

ho skalnatého tarasu zabil se

Muž v himloku — Praha má

zaso o jednu o tajuplnou figurku

psychopalícky zajinuvou více —

Svým časem strašil tam mladík

který z obzvláštní záliby děvča-

tům cídil boty nyní vyskytlo se

zde zatížené individuum které

puzeno zvráceným pudem děvča-

ta bodá Tím dochází na čas

a klidu Dne 20 květ-

na učinil neznámý mladík tako-

výto ňtok na dvě venkovkké dív-

ky ubytované v "Záštitě" v Půj-

čovní ulici V pondělí odpoledne
udál se v Mariánské ulici na No-

vém městě podobný případ Ke
' hodině poslána byla líílctá pan-

ská Marie S do Mladé Jíolcslaví

příslušná na poštu Když se z po-

šly vracela všimla si že se za ní

ubírá vysoký mladík asi líJletý

nápadně hubený a bledý v obliče-

ji Mladík tento měl na sobě tma-

vý šat a na hlavě měkký klobouk

Když zašla do domu bodl jí ne-

známý pilníkem do zadní části tě-

la spňsobiv jí 8 cm hlubokou rá-

nu načež uprchl Pří výslechu v

bezpečnostním oddělení Marie ft

udala zajímavou podrobnost Mla-

díka který jí ranil znala velmi

dobře Když minulé zimy bydlela
u své tetičky na Žižkově potká-

vala jej často v Havlíčkové ulicí

Jedenkráte schválně do ní vra

smrtí Předpokládá ho žo ho tak

nestůně ježto soud odbývati se

t jakých příéin se tak stalo

ZAHIAN()

('třná redakce I

Prosím o uveřejnění těchto řá
dek 1

knížaty vclcvyslanci vysokými

důstojníky a úředníky Tam od bude pouze pro formu — V Ut-

isku práví ho utvořila spoleínoslbývalo ho uvítání okázalé jak jen
bylo možno O bezpečnost císaře která bude ho snažili aby doprava

vystěhovaleň do Spoj Hiátů ko Jsa velící clmniv odjíždím na

ÍHm třil lni iiiinli ién irw nt Jm
liilrZnl vkl IiíM n ivifll l' klivl nlk-Mi- m

l"kii k'r ly Ki nS mohl iihiiukiI Nnf
k nilvWílv4 riťlimll clllni h rt pl ri A uilra-yfnj- m

u r Oi vjmUv h vitin (iinnliii nnliní
diky Mo)l% in iliiviilmil k niuRI mtihij
J ni ii a Jii-- ll Li vullm plliiiiii "
'I'miiIii Jukl Jnnuiii Jiiilln t mnolifi-- pnilí'

Wivai!!i'li lim lA Jot Ikniii iiliili"! m miihu
fl''l iii'lvMím ilfirníiiin Ia UMf rluplii
(ilivllirl ImuIii lk liyl ml xaallu milH liýli
lyl on ii7Ailal
ZhIIii opi luh' lii!niiiiii!'illii) 4k ii tirtt1l
ii ii iii) in mavihIm'11 linf iiliilnři kní'111111 krtu

h i i"l'"'"il" a krtu ml (1niIHn MAmLh l Jul
Ulil vyiilnlll v rtulirl loklriil ca ntipaliri
piiilnliik iiaIio rnuliu rtuilutl "lni I4k lun Ho
v ''lili'ii(ii iinliUln II in n n o u Ilnak niko-
liv Ni'-m- Um ničeho na ("ulili ku a iiťiiliu-ni-

iiliiktlio Ktinyklu I vyllkliil vallrli pit
nit anlH ulici pniihtl l vím llk JnlioX nrlii'ii-l- a

a rii' ilinUiii li mni) iiocilvin vUnfAmn
RpAnotiii iiiAla plnou vnliiunl inili ulili iiiiih v

limlo íulupl 'U Aclrnuiiai

CMIKM SOI S llox m CfiIcnKO!!!

Viléma bylo náležité postaráno několik neděl do (Jrcgory Southnala se jejím prostřednictvím AžNa nádraží nebylo dovoleno obe
Dakotadosud stěhuje se do Ameriky pnicenstvu vejiti Kilniee od nádra
Prosím proto ony pány jež jsemvýeh Husů velice málo NejvélSÍží až k Behoenbrunnu byly voj

byl požádal o zaslaní jejich básnípřekážkou tohoto stěhování jestskem a policií obsazeny a taktéž
detektivů v obíanských šatech by

nby ml je zaslali do (Jrcgory ICdo

má staré omažské "Květy" anebo
že širší vrstvy lidu nejsou zámož-

nými tak aby měly dosti penězlo vfiude plno Uvítání na nádraží
prvé roěníky kalendářů "Anierína přeplavní a povolení Jc vyštebylo velmi srdeíní jako obyíejné kána" velíce by mu mí zavděěílhovártí V poslední době stěhují— Zajímavo jest že rakouský

se do Ameriky pouze židé n Polanímecký císař doufají v možnos kdyby mi poslal onu ěíslu respeet

roěníky v nichž jsou básně pp
trojspolku Druhého dno po svém ci Jtuský mužík jest tak chůd

že není mu možno sehnuti ani na Václavu Hnajdra V Junga a jí
nýcli starších Čecho-Anieriěan- ň

Mam již po ruce přes W) nejlep

příjezdu do Vídní zaslali oba moc

náři pozdravný telegram králi í

talskímu Týž odpovídíl podob
ní žádaje aby ujiStřni byli jeho

šich zdejších ěeskýeh básní

Pracují Jako věela
opravdovým přátelstvím — Dn

přeplaveni Výše jmenovaná po
leěnost bude prý hlcděti aby i mu-

žíkovi bylo přestěhování umožně-

no — Poslední zprávy z Itnska vy-

slovují opět obavy že v zemi pro-

pukne povstání Praví ho Žo při-

pravuje ho na všech stranách

vzpoura která tontokráto může

Vydám v Cechách "Antliolo
7 íervna odejel opítní císař Vilem

gíí ěesko-ameríck-
é poesie" by podomů l'řed svým odjezdem vy nái "blesky boží" zbyla aspoň níkonal malou návstívu vo Vídni

jaká památka! II
ale příliii dlouho tam nepobyl Vy Ano vydám ji u kdyby mm

býti velíce vážná Čeká prý se
zil Všimla si jej dobře Mladík

ten byl ve sMu vypátrán Jestpráví 80 žo odpovíď již ollr
celý svět opustil IIIpouze na příležitost až no vládužeh oba panovníci od krále ítal

PIVO
Kudlit kupku vody pou-Žíviu- iii

l VttriiníMorovn
piva pfiiiliil( Kiiakl í(l

KKliilophlDii li-

li y) 'l ul- - vmla Jo lili rt lnf
pro úi1iii pivovnrnliiké
inilKiť Ju Olniil ft mill'l n
řumaoMiiló tulí iiiirvii'
Jlol viuiiliinkil Aliwiluliif
i'l Klidu tiakl KitiKiliy vixlnl
Jimi Jililna X K)ilHlitllii:li
Irt liJlil Jrí ijitvitI Hlorci
Vtt plVU JIt)Ii'I JllHMiml a
Kilrnvi) ni (lulirolii inUi
lllvlÓl II Ht pllU11 Jl'II V 11 li-

lii' III piv A 1'li'Jlii pil
Hliirzovil pivu ilnln v tuď
Mi Ohjoilniijiii I oiliiu hru
kVUjtíumwv Um li U

Síorz Orcwlng Co

OMAHA

Zároveň prohlašují že za onyocitne v tísni Vůdcově revoluce
to Karel JIj -- oletý uceu ion

hařský
ského byla chladná a z té příéiny četné chyby v mých "Zápiskách"

Zaitřelil ncvíitu Z Držkovázahájili na venkově silnou agitací
a opatřují prý pro venkov též i

Vilém byl rozmrzen — Nové par
Jamentární ministerstvo předsta

jež vyšly u J Staňka v Chicagu

zbraně S mužíky nyní jo lehká nejsem zodpověděn Krev je
jich pndníž na sazeée'

vilo o dno 7 íervna v poslanecké
Hnémovnž Kozruch způsobila

v Podkrkonoší so oznamuje! Zlo

zvyk jenž tak houževnatě so udr

Žuje při venkovských svatbách

totiž "slavnostní" střelba mladí
Konečně prosím aby se "Zá

zvláňtí řeí předsedy ministerstva
barona Hccka který postavil mož pisky" také ěetly a kupovaly by

nezůstaly mní na baleni starého kň kteří často nedovedou se na

pušku nebo revolver podívali vysýra u libě páchnoucích sliineřkft
nost vyrovnání g Uhrami do zcela

jiného svitla Mluvil prý velice

práce Není třeba mnoho so na-

máhat! pří pobuřování ježto sed-

láci jsou popuzeni proti vládě

Toho vinou jo hlavně pozemková
otázka proti níž so vládu Biu ví

potulují se po celé zemi a

přemlouvají sedláky aby násilně

zmocnili se pozemků jež jím prá-

vem patří Vůdcům jedná se

hlavně o to aby bouře vypukly

žádal si opětní oběť Případ jesta ja nepozbyl posledních úsporostře což způsobilo všeobecné tím truchlivější žo neprozřetelný
"střelen" zasáhl svým výstřelem

S úctou
Dr Jan Ilabeníchtpřekvapení Pravil mezi jiným

žo Uhry avou odmítavostí donutí mladičkou sotva patnáctiletou ne
VEIIDMKK Neb 0 íervna věstu již si ženich odváděl k roRakousko k samostatnému jedná

n í íímž oySem bude obchod uher Ctěná redakce 1 Jak vám povědo- - dinnému krbu Jest proto zcela
"Storzovo til vo" prodávají vfilelinl

předlil olicliodnfci N cm jo Vilfi lo

si nám o ceny nu přímou dudávkusouěasně v městech i nu venkově
fno as předu d věrnu měsíci usadil samozřejmo že nešťastná tato u- -ský valné poškozen Dále ve své

řeéi zmínil se též o volební refor- - Tentokráte považuje ho situaci! se mezi námi mladý ěeský intelli dálost vyvolala v zdejší obcí i v
za povážlivou a neěeká ho v bu

geiitní lékař Dr V II Ktiěera A celém okolí nesmírné vzrušení a
doucnosti nic dobrého

mí Pravil žo vláda hodlá tuto

prosaditi za každou cenu Již bě-

hem řeí i jeho došlo k bouřlivým

musím říci upřímní že si doposud Velký výhSr kíiíkndlio niltf nudliože lituje kdo kdo ubohou mladiě-ko- u

ženu a jejího žalem zdrcené pniifni barev olejů a ulila inií na fiídu žádný jiný lékař v době tak
sklade

Norsko

Už příštím týdnem započnou v krátké nezjednal tolik přízně jaBcénám po ukoníení jejím pak
povstal neobyíejný hluk Zdá se

ho manžela Neštěstí sběhlo so v

sobotu 20 května o 1 hod od po- -ko on Příéinu toho jest že jestNorsku slavnosti konmovaCní Frank Langpaulto velmi příjemný u schopný léJiž prý jest všechno připruveno a ední kdvž svatební průvod so u- -že postavení ministerstva není ni

jak pevné
Rusko

kuř což jú mohu sám dosvědííti 1217 Ho 18th St Oiauliucelý program korunovace krále
Koznemohl jsem se a poněvadž Nepotřebují r)lo pokoje rýpu- - ♦
jsem pomoci lékařské potřeboval

bíral ze zdejšího kostela u zahý-

bal po mírném svahu do vsi Me-

zi svatebčany panovala veselá a

vzrušená nálada již zvýšiti chtěl
mládence Trdlo střelbou z revol- -

m Vil V i

Hakona VII hotov Korunovace

odbývati se bude 22 červnu Po

této slavností odbývati ho bude

hostina jíž přítomno lnulo přes

Pozemková otázka stala se v

kamenem úrazu Dalo se před
vzal jsem si anglického lékaře

plrovat nncoo roly dam novo olmr-vit- ?

1'ukll nno ouodklitilojto a zn

dojlo práci tu Lnngpuulovl Jcliož
dlouholetá v oboru tom zkuíotiont
a pochvalná povfkt úplnou vaM

Ale nemoc má so horšila a tu na
radu jiných pozval jsem k sobě

Dra Kuěeni A dnes jíž opět
veru iNcprozrcteiny muz len ipokoJonoHt zaručují iiBkdt ě'100 osob Další dny vyhružony

jsou pro různé národní Mluvnosti

pokládat žo v otázco této nedojde
k dohodí ježto v dumě zastoupeno

jest níkolik stran z nichž každá

má své náhledy Nyní jedná se

však nabil revolver ostrým nábo
chodím jako jindy aě pM měsí

cem bylo o mém uzdravení poohy
a konečné 2 cervjía bude den li

du Toho dne příjme prý král de
jem což bylo příčinou tragické
smrtí mladistvé nevěsty Zasáhl ťhlavní o to jakým způsobem by Do Bossrille Ul a okoli!

hováno ProěcŽ vzdávám tímto totiž náboj mladickou choř již siotázka pozemková byla rozluští putace a večer odbývánu bude

zvláštní lidová zábava K této

významné oslavě očekává so do
Mrva z Machlovu praví od ol- -

Svým pfátclům a pHnivcůmtálo odváděl tak nešťastně Žo ji
na Mezi poslanci zeje propast
kterou překlenouti jest úkolem

neobyéejní obtížným Vládě jsou
otoamojeme Iv podařilo se námKristiánie veliká síla cizinců o kamžitě usmrtil Přivolaný lé

liskali u jednatele patujichž ubytování již nyní peíuje kař p lí Marek mohl již jen kon
zvláštní výbor — Dno 7 íer statovat! smrt Neobratný stře JOS matyAka

Hossville Km IMM) Konto
vna oslavováno bylo jednoroční lec Trdlo zmizel a byly obavy aby
jubileum odtržení SvédxUu d ni nesáhl na život Jak so později No 13 který je oprávn&a za nás
Norska Toho dne odbýváno by- -

doktoru Kučerovi vřelý dík za je-h- o

pomoc a obsluhu a zároveň

ho vřele co dobrého a

svědomitého lékaře

Vojtěch- Nováček

lt)litřVé a vjrlttuí cfiijf pro So táho

ritl v StuilNou lukc Watertlllo -

Hyln Mlnni po ( hlratto Uicat
WfNtcra tlráic

l'ro výletní ikupiny o ío nebo
vleo osobách jpJoo jddní atřetiua
ii okrulnl lliitk platný na ío
dal LUtby ru prodej deaoi il
do 30 sáli Pio délll iolormsce

hltDta to u kteréhokoliv jednatele

pře Jplatoé i doplatoó přijímat!
zvědělo udal prý so sam četnic-

tvu — O téže událost! sděluje soo mnoho slavnosti po celém Nor
jakož i jiné (áleiiloiti týkající ae

listu našeho vyfUovati Doporu
sku lálo z Držková i Nešťastné děv

če jež bylo na cestě od o[h za
čujeme milého krajaoa pMmi na

střeleno neobratným mládencem
Anglie

Téměř všechny řnsopisy uugli-- á

rozepisují se o nálezech ne
letí o čtenářstva a prosíme by v

kaJJém pUpadi 1 dflvřrou ne na

ovsem roztržky ty vítaný Vidí

ráda jak ho poslanci mezi sebou

navzájem potírají zapomínajíce
Žo rozumní rozřešení otázky po-

zemkové jest jediným vychodí
itím a jedinou cestou jež muže

zabrániti revoluci a carovi poně-

kud upevnili trňn Mužici celý

postup řeaenl pozemkové otázky
bedliví sleduji a dokonce na mno-

hých místech ho již o rozdělováni

pozemků radí — V poslanecké
sněmovně ěím dále Um vlc vyni-

kají tu veřejnost požadavky
strany Jaou

to hlavně delnkHI poslanci nelítí
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